



Avviso chiarimenti

GARA 962 - FORNITURA QUINQUENNALE IN SERVICE, ARTICOLATA IN LOTTI, DI SISTEMI DIAGNOSTICI E REATTIVI PER LE INDAGINI PARASSITOLOGICHE OCCORRENTI ALL'U.O.C. DI MICROBIOLOGIA CLINICA AFFERENTE AL D.A.I. DI MEDICINA DI LABORATORIO E TRASFUSIONALE DELL'A.O.U. FEDERICO II DI NAPOLI.

Si informa che alcune Società hanno chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all'oggetto, pertanto si forniscono qui di seguito le relative risposte:

Quesito n.1

Lotto n. 3 - Si chiede la possibilità di offrire una seconda strumentazione ad hoc esclusivamente per i test opzionali con caratteristiche differenti rispetto alle caratteristiche minime richieste in capitolato.

Risposta al quesito n. 1

È possibile offrire una seconda strumentazione dedicata esclusivamente ai test opzionali con caratteristiche tecnicamente e qualitativamente idonee per la destinazione d'uso prevista.

Quesito n. 2

Lotto n. 3 - Si chiede conferma che l'importo a base d'asta non è comprensivo delle quote economiche relative a:

a) Prodotti opzionali (reagenti, controlli e calibratori),

b) Noleggio e assistenza tecnica full-risk dell'analizzatore proposto per i citati prodotti opzionali.

Risposta al quesito n. 2

L'importo a base d'asta non è comprensivo delle quote economiche relative a: a) prodotti opzionali (reagenti, controlli e calibratori), b) noleggio e assistenza full-risk dell'analizzatore proposto per i citati prodotti opzionali.

Quesito n.3

Lotto 3 - Si chiede di specificare il numero di sedute settimanali per ogni singolo parametro.

Risposta al quesito n.3

Per il punto 1 la tabella relativa al n. di determinazioni/anno per singolo analita è stata corredata del n. di sedute settimanali per singolo parametro, come di seguito indicato:

Test richiesti	Numero determinazioni/anno	Sedute settimanali
PCT	1500	6
AMH	150	1
Ciclosporina	500	3
IL-6	1000	3
Sifilide	500	6
(*) Copeptina	800	6
(*) MR-proADM	500	5

*test auspicabili

Quesito n.4

Lotto 3 - Si chiede di precisare la base d'asta, in quanto nel disciplinare è indicato € 443.500,00 (60 mesi), nel bando è indicato € 487.850,00 (66 mesi).

Risposta al quesito n.4

L'importo a base d'asta, per il lotto n. 3, è di € 443.500,00, riferito alla durata quinquennale della fornitura. Nel bando è indicato l'importo comprensivo di eventuale proroga tecnica di mesi 6, corrispondente a € 487.850,00.

Si precisa che saranno escluse offerte che superino l'importo a base di gara indicato, al netto della proroga tecnica.

Quesito n.5

Nel Disciplinare di gara a pagina 21 art. 14 "Domanda di partecipazione" è riportata la seguente frase: "La domanda di partecipazione è redatta, in bollo da € 16,00 e contiene tutte le seguenti informazioni e dichiarazioni", ma non vengono indicate di seguito. Si chiede di specificare cosa debba contenere l'istanza di partecipazione.

Risposta al quesito n.5

La domanda di partecipazione deve riportare:

- indicazione della forma singola o associata con la quale l'impresa partecipa alla gara (impresa singola, consorzio, RTI, aggregazione di imprese e di rete, GEIE);
- dichiarazione di:
 - non incorrere nelle cause di esclusione di cui all'art. 80, comma 5, lett. f-bis) e f-ter) del Codice degli Appalti;
 - accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e le disposizioni contenute negli atti di gara indicati nel Disciplinare di gara;
 - che l'offerta economica presentata è remunerativa giacché per la sua formulazione ha preso atto e tenuto conto:
 - delle prescrizioni tecniche minime fornite dalla stazione appaltante;
 - delle condizioni contrattuali e degli oneri, compresi quelli eventuali relativi in materia di sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo dove devono essere svolti i servizi/fornitura;
 - di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere influito o influire sia sulla prestazione dei servizi/fornitura, sia sulla determinazione della propria offerta;
- impegnarsi ad eseguire l'appalto, nel caso in cui risultasse aggiudicatario, nei modi e nei termini stabiliti nel Capitolato Tecnico, nello Schema di Contratto e comunque nella documentazione di gara;
- mantenere valida l'offerta per un tempo non inferiore a 180 giorni dal termine ultimo per la presentazione dell'offerta;
- aver versato il contributo a favore della Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC) allegando l'apposita ricevuta nella busta "A" – documentazione amministrativa;
- aver presentato la garanzia provvisoria, e l'impegno di un fideiussore a rilasciare la garanzia definitiva in caso risultasse aggiudicatario, allegando gli appositi documenti nella busta "A" – documentazione amministrativa.

f.to IL RUP
Prof.ssa Maria Rosaria Catania

f.to Il Direttore U.O.C.
Gestione Acquisizione Beni e Servizi
Dott. Salvatore Buonavolontà